
1 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2018                                              № 1002                                       г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление   

Администрации Цимлянского района  

от 15.10.2013 № 1229 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского района 

«Молодежь Цимлянского района»  

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 179 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 

26.12.2017  № 115 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов», Администрация Цимлянского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации района от 15.10.2013 № 1229 

«Об утвердении муниципальной программы Цимлянского района «Молодежь 

Цимлянского района» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

сектор социальной сферы 

Администрации Цимлянского района  

Арутюнян Н.М. 



2 
 

              Приложение                           

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

 от 27.12.2018 № 1002     

 

Изменения,  

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района 

от 15.10.2013 № 1229 «Об утвердении муниципальной программы Цимлянского 

района «Молодежь Цимлянского района» 

 

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Цимлянского района» раздела «Паспорт муниципальной программы 

Цимлянского района» изложить в редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Цимлянского 

района 

– финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств областного и местного 

бюджетов: 
Общий объем финансирования муниципальной 

программы с 2014 по 2020 годы составляет 2376,40 тыс. 
рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 315,4 тыс. рублей; 

2015 год – 381,3 тыс. рублей; 

2016 год – 340,5 тыс. рублей; 

2017 год – 329,0 тыс. рублей; 

2018 год – 345,5 тыс. рублей; 

2019 год – 332,4 тыс. рублей; 

2020 год – 332,3 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

 Областной бюджет всего – 765,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

           2014 год – 144,3 тыс. рублей; 

           2015 год – 104,0 тыс. рублей; 

           2016 год – 99,6 тыс. рублей; 

           2017 год – 98,6 тыс. рублей; 

           2018 год – 105,5 тыс. рублей; 

           2019 год – 106,4 тыс. рублей; 

           2020 год – 106,4 тыс. рублей. 

средства местного бюджета – 1611,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

           2014 год – 171,1 тыс. рублей; 

           2015 год – 277,3 тыс. рублей; 

           2016 год – 240,9 тыс. рублей; 

           2017 год – 230,4 тыс. рублей; 

           2018 год – 239,8 тыс. рублей; 



3 
 

           2019 год – 226,0 тыс. рублей; 

2020 год – 225,9 тыс. рублей. 

 

2. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Цимлянского района» раздела «Паспорт подпрограммы «Поддержка 

молодежных инициатив» изложить в редакции: 

 

Ресурсное  

обеспечение 

подпрограммы 

– Общий объем финансирования муниципальной 

программы с 2014 по 2020 годы составляет 

1287,8тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 171,6 тыс. рублей; 

2015 год – 226,9 тыс. рублей; 

2016 год – 204,1 тыс. рублей; 

2017 год – 165,5 тыс. рублей; 

2018 год – 182,0 тыс. рублей; 

2019 год – 168,9 тыс. рублей; 

2020 год – 168,8 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: 

Областной бюджет всего – 765,0 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 144,3 тыс. рублей; 

2015 год – 104,0 тыс. рублей; 

2016 год – 99,6 тыс. рублей; 

2017 год – 98,6 тыс. рублей; 

2018 год – 105,5 тыс. рублей; 

2019 год – 106,4 тыс. рублей; 

2020 год – 106,4 тыс. рублей. 

средства местного бюджета – 522,80 тыс. рублей, в 

том числе: 

             2014 год – 27,3 тыс. рублей;  

 2015 год – 122,9 тыс. рублей; 

 2016 год – 104,5 тыс. рублей; 

2017 год – 66,9 тыс. рублей; 

2018 год – 76,3 тыс. рублей; 

2019 год – 62,5 тыс. рублей; 

2020 год – 62,4 тыс. рублей. 

внебюджетные средства – могут привлекаться 

средства внебюджетных источников 



4 
 

 

3. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района» изложить в 

редакции: 

 

РАСХОДЫ  

местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

Цимлянского района «Молодежь Цимлянского района» 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной     

программы, 

основного 

мероприятия,  

мероприятия 

муниципальной 

программы 

Ответственный   

исполнитель,    

соисполнители,   

 участники 

Код бюджетной    

   классификации    

 

Объем 

расход

ов, 

всего 

(тыс.ру

блей) 

Расходы (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского района 

«Молодежь  

Цимлянского 

района» 

всего 

в том числе: 

Х Х Х Х 2376,4 315,4 381,3 340,5 329,0 345,5 332,4 332,3 

Администрация 

Цимлянского района 

902 Х Х Х 2376,4 315,4 381,3 340,5 329,0 345,5 332,4 332,3 

Подпрограмма 1 

«Поддержка 

молодежных 

инициатив» 

Администрация 

Цимлянского района 

902   Х Х Х 1287,8 171,6 226,9 204,1 165,5 182,0 168,9 168,8 

Подпрограмма 2 

«Формирование 

патриотизма в 

молодежной среде»  

Администрация 

Цимлянского района 

902 Х Х  Х 1088,6 143,8 154,4 136,4 163,5 163,5 163,5 163,5 

Примечание. 

Х – отсутствие кода бюджетной классификации. 



5 
 

 

4. Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского района «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в редакции: 

 

РАСХОДЫ 

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета  

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  

Наименование       

программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный     

исполнитель,      

соисполнители 

 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

2014 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная программа 

«Молодежь Цимлянского 

района» 

всего              2376,4 315,4 381,3 340,5 329,0 345,5 332,4 332,3 

областной  

бюджет              

765,0 144,3 104,0 99,6 98,6 105,7 106,4 106,4 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 1611,4 171,1 277,3 240,9 230,4 239,8 226,0 225,9 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 1 «Поддержка 

молодежных инициатив» 

всего 1288,5 171,6 226,9 204,1 165,5 182,0 168,9 168,8 

областной  

бюджет 

765,0 144,3 104,0 99,6 98,6 105,7 106,4 106,4 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет  522,8 27,3 122,9 104,5 66,9 76,3 62,5 62,4 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

Подпрограмма 2 

«Формирование патриотизма 

в молодежной среде» 

всего 1088,6 143,8 154,4 136,4 163,5 163,5 163,5 163,5 

областной  

бюджет              

- - - - - - - - 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

федеральный бюджет - - - - - - - - 

местный бюджет 1088,6 143,8 154,4 136,4 163,5 163,5 163,5 163,5 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - 

 

 

 

 


